
KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EG) nr 1174/2009 

av den 30 november 2009 

om tillämpningsföreskrifter för artiklarna 34a och 37 i rådets förordning (EG) nr 1798/2003 när det 
gäller återbetalning av mervärdesskatt i enlighet med rådets direktiv 2008/9/EG 

EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS KOMMISSION HAR ANTAGIT 
DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om upprättandet av Europeiska 
gemenskapen, 

med beaktande av rådets förordning (EG) nr 1798/2003 av den 
7 oktober 2003 om administrativt samarbete i fråga om mer­
värdesskatt och om upphävande av förordning (EEG) nr 
218/92 ( 1 ), särskilt artiklarna 34a och 37, 

med beaktande av rådets direktiv 2008/9/EG av den 12 februari 
2008 om fastställande av närmare regler för återbetalning enligt 
direktiv 2006/112/EG av mervärdesskatt till beskattningsbara 
personer som inte är etablerade i den återbetalande medlems­
staten men i en annan medlemsstat ( 2 ), särskilt artikel 11, och 

av följande skäl: 

(1) Enligt artikel 9.2 i direktiv 2008/9/EG får den återbeta­
lande medlemsstaten kräva att sökanden lämnar ytterli­
gare elektronisk kodad information avseende var och en 
av koderna i artikel 9.1 i detta direktiv, i den utsträck­
ning sådan information behövs på grund av begräns­
ningar av avdragsrätten enligt rådets direktiv 
2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemen­
samt system för mervärdesskatt ( 3 ), eller för tillämp­
ningen av ett relevant undantag som beviljats av den 
återbetalande medlemsstaten enligt artiklarna 395 eller 
396 i det direktivet. 

(2) Enligt artikel 34a.2 i förordning (EG) nr 1798/2003 ska 
de behöriga myndigheterna i den återbetalande medlems­
staten på elektronisk väg underrätta de behöriga myndig­
heterna i de andra medlemsstaterna om alla de uppgifter 
som de behöver enligt artikel 9.2 i direktiv 2008/9/EG. 

(3) De tekniska detaljerna för överföring av ytterligare infor­
mation som medlemsstaterna behöver i enlighet med 
artikel 9.2 i direktiv 2008/9/EG bör därför fastställas, 
särskilt de koder som bör användas för överföringen av 
denna information. De koder som anges i bilagan till 
denna förordning har utarbetats av ständiga kommittén 
för administrativt samarbete på grundval av den infor­
mation som medlemsstaterna behöver vid tillämpning av 
artikel 9.2 i direktiv 2008/9/EG. 

(4) I enlighet med artikel 11 i direktiv 2008/9/EG kan det 
krävas att sökanden lämnar en redogörelse för sin affärs­
verksamhet med hjälp av harmoniserade koder. I detta 
syfte bör de använda de allmänt etablerade koder som 
anges i artikel 2.1 d i Europaparlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 1893/2006 av den 20 december 
2006 om fastställande av den statistiska näringsgrensin­
delningen Nace rev. 2 och om ändring av rådets förord­
ning (EEG) nr 3037/90 och vissa EG-förordningar om 
särskilda statistikområden ( 4 ). 

(5) I artikel 14 i förordning (EG) nr 1798/2003 föreskrivs att 
den tillfrågade myndigheten på anmodan av den begä­
rande myndigheten ska delge mottagaren alla handlingar 
och beslut från de administrativa myndigheterna som 
avser tillämpningen av mervärdesskattelagstiftningen på 
den medlemsstats territorium där den begärande myndig­
heten har sitt säte. 

(6) När en återbetalande medlemsstat begär att etablerings­
medlemsstaten ska delge sökanden alla dess handlingar 
och beslut med avseende på tillämpningen av direktiv 
2008/9/EG bör ett sådant delgivande, med tanke på da­
taskyddet, kunna göras via Gemensamma kommunika­
tionsnätet/Gemensamma systemgränssnittet (CCN/CSI) 
som det definieras i artikel 2.1.19 i förordning (EG) nr 
1798/2003. 

(7) I denna förordning fastställs tillämpningsföreskrifter för 
bland annat artikel 34a som lagts till i förordning (EG) nr 
1798/2003 genom artikel 1 i rådets förordning (EG) nr 
143/2008 av den 12 februari 2008 om ändring av för­
ordning (EG) nr 1798/2003 i fråga om införande av 
arrangemang för administrativt samarbete och infor­
mationsutbyte vad gäller bestämmelserna i fråga om plat­
sen för tillhandahållande av tjänster, de särskilda ordning­
arna och förfarandet för återbetalning av mervärdes­
skatt ( 5 ). Denna förordning bör därför träda i kraft 
samma dag som artikel 1 i förordning (EG) nr 143/2008 
blir tillämplig. 

(8) De åtgärder som föreskrivs i denna förordning är för­
enliga med yttrandet från ständiga kommittén för admi­
nistrativt samarbete.
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HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

När en återbetalande medlemsstat meddelar andra medlemssta­
ter att den behöver ytterligare elektronisk kodad information i 
enlighet med artikel 9.2 i direktiv 2008/9/EG, ska de koder som 
anges i bilagan till denna förordning användas för att överföra 
denna information. 

Artikel 2 

När en återbetalande medlemsstat begär en redogörelse för sö­
kandens affärsverksamhet i enlighet med artikel 11 i direktiv 
2008/9/EG, ska sådan information lämnas på den fjärde nivån 

av koderna i Nace Rev. 2 i enlighet med artikel 2.1 d i förord­
ning (EG) nr 1893/2006. 

Artikel 3 

När en återbetalande medlemsstat begär att den medlemsstat där 
mottagaren har sitt säte ska delge denne alla handlingar och 
beslut som avser återbetalning i enlighet med direktiv 
2008/9/EG, får en sådan begäran om delgivande överföras via 
CCN/CSI-nätet som det definieras i artikel 2.1.19 i förordning 
(EG) nr 1798/2003. 

Artikel 4 

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 2010. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 30 november 2009. 

På kommissionens vägnar 

László KOVÁCS 
Ledamot av kommissionen
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BILAGA 

Koder som ska användas för överföring av information i enlighet med artikel 34a.2 i förordning (EG) nr 
1798/2003 

Kod 1. Bränsle 

1.1 Bränsle för transportmedel med en vikt av mer än 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

1.1.1 Bensin 

1.1.2 Diesel 

1.1.3 LPG 

1.1.4 Naturgas 

1.1.5 Biobränsle 

1.2 Bränsle för transportmedel med en vikt av högst 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

1.2.1 Bensin 

1.2.2 Diesel 

1.2.3 LPG 

1.2.4 Naturgas 

1.2.5 Biobränsle 

1.2.6 Personbilar 

1.2.7 Tunga transportfordon 

1.3 Bränsle för transportmedel för betalande passage­
rare 

1.3.1 Bensin 

1.3.2 Diesel 

1.3.3 LPG 

1.3.4 Naturgas 

1.3.5 Biobränsle 

1.4 Bränsle som särskilt används för testfordon 

1.5 Petroleumprodukter som används för smörjning av 
transportmedel eller motorer 

1.6 Bränsle som inköps för återförsäljning 

1.7 Bränsle för transportmedel för godstransport 

1.8 Bränsle för passagerar- och kombinationsfordon 1.8.1 Som endast används i affärsverksamhet 

1.8.2 Som delvis används för kommersiell passagerar­
transport, körskoleverksamhet eller för uthyrning 

1.8.3 Som delvis används för andra ändamål än de än­
damål som avses i 1.8.2 

1.9 Bränsle för motorcyklar, husvagnar och fritids- el­
ler sportbåtar, samt luftfartyg med en vikt av 
mindre än 1 550 kg 

1.9.1 Som används för kommersiell passagerartransport, 
körskoleverksamhet eller för uthyrning 

1.9.2 Som används i affärsverksamhet 

1.10 Bränsle för maskiner och jordbrukstraktorer 1.10.1 Bensin 

1.10.2 Diesel 

1.10.3 LPG 

1.10.4 Naturgas 

1.10.5 Biobränsle
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1.11 Bränsle för transportmedel för passagerartransport 
med färre än 9 platser eller hyrbilar 

1.11.1 Bensin 

1.11.2 Diesel 

1.11.3 LPG 

1.11.4 Naturgas 

1.11.5 Biobränsle 

1.12 Bränsle för transportmedel för passagerartransport, 
bortsett från de transportmedel som avses i 1.8 
och 1.9 

1.13 Bränsle för transportmedel för vilka det inte finns 
några begränsningar av avdragsrätten 

1.14 Bränsle för transportmedel för vilka det finns en 
begränsning av avdragsrätten 

Kod 2. Hyra av transportmedel 

2.1 Hyra av transportmedel med en vikt av mer än 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

2.2 Hyra av transportmedel med en vikt av högst 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

2.2.1 I en oavbruten period som överstiger 6 månader 

2.2.2 I en oavbruten period på högst 6 månader 

2.2.3 Personbilar 

2.2.4 Tunga transportfordon 

2.3 Hyra av transportmedel för betalande passagerare 2.3.1 I en oavbruten period som överstiger 6 månader 

2.3.2 I en oavbruten period på högst 6 månader 

2.4 Hyra av transportmedel för godstransport 

2.5 Hyra av personbilar och kombinationsfordon 2.5.1 Som endast används i affärsverksamhet 

2.5.2 Som delvis används för kommersiell passagerar­
transport eller körskoleverksamhet 

2.5.3 Som delvis används för andra ändamål än de än­
damål som avses i 2.5.2 

2.6 Hyra av motorcyklar, husvagnar och fritids- och 
sportbåtar, samt luftfartyg med en vikt av mindre 
än 1 550 kg 

2.6.1 Som används för kommersiell passagerartransport 
eller körskoleverksamhet 

2.6.2 Som används för annan affärsverksamhet 

2.7 Hyra av personbilar i M1-kategorin 

2.8 Hyra av transportmedel för passagerartransport 
med fler än 9 platser 

2.9 Hyra av transportmedel för passagerartransport 
med färre än 9 platser 

2.9.1 Som används för kommersiella verksamheter 

2.9.2 Som används för andra ändamål än kommersiella 
verksamheter
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2.10 Hyra av transportmedel för vilka det inte finns 
några begränsningar av avdragsrätten 

2.11 Hyra av transportmedel för vilka det finns en be­
gränsning av avdragsrätten 

2.12 Hyra av andra transportmedel än de transportme­
del som avses i 2.5 och 2.6 

Kod 3. Utgifter med anknytning till transportmedel (bortsett från de varor och tjänster som hänförs till kod 1 
och 2) 

3.1 Utgifter för transportmedel med en vikt av mer än 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

3.1.1 Inköp av transportmedel med en vikt av mer än 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

3.1.2 Underhåll av transportmedel med en vikt av mer 
än 3 500 kg, bortsett från transportmedel för be­
talande passagerare 

3.1.3 Inköp och installation av tillbehör för transport­
medel med en vikt av mer än 3 500 kg, bortsett 
från transportmedel för betalande passagerare 

3.1.4 Garage- eller parkeringsavgifter för transportmedel 
med en vikt av mer än 3 500 kg, bortsett från 
transportmedel för betalande passagerare 

3.1.5 Andra utgifter för transportmedel med en vikt av 
mer än 3 500 kg, bortsett från transportmedel för 
betalande passagerare 

3.2 Utgifter för transportmedel med en vikt av högst 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

3.2.1 Inköp av transportmedel med en vikt av högst 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

3.2.2 Underhåll av transportmedel med en vikt av högst 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

3.2.3 Inköp och installation av tillbehör för transport­
medel med en vikt av högst 3 500 kg, bortsett 
från transportmedel för betalande passagerare 

3.2.4 Garage- eller parkeringsavgifter för transportmedel 
med en vikt av högst 3 500 kg, bortsett från 
transportmedel för betalande passagerare 

3.2.5 Andra utgifter för transportmedel med en vikt av 
högst 3 500 kg, bortsett från transportmedel för 
betalande passagerare 

3.2.6 Personbilar 

3.2.7 Tunga transportfordon 

3.3 Utgifter för transportmedel för betalande passage­
rare 

3.3.1 Inköp av transportmedel för betalande passagerare 

3.3.2 Underhåll av transportmedel för betalande pas­
sagerare 

3.3.3 Inköp och installation av tillbehör för transport­
medel för betalande passagerare 

3.3.4 Garage- eller parkeringsavgifter för transportmedel 
för betalande passagerare 

3.3.5 Andra utgifter för transportmedel för betalande 
passagerare
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3.4 Utgifter för transportmedel för godstransport 3.4.1 Inköp av transportmedel för godstransport 

3.4.2 Underhåll av transportmedel för godstransport 

3.4.3 Garage- eller parkeringsavgifter för transportmedel 
för godstransport 

3.4.4 Andra utgifter för transportmedel för godstrans­
port, bortsett från de utgifter som avses i 3.4.1, 
3.4.2 och 3.4.3 

3.5 Underhåll av personbilar och kombinationsfordon 3.5.1 Som endast används i affärsverksamhet 

3.5.2 Som delvis används för kommersiell passagerar­
transport, körskoleverksamhet eller för uthyrning 

3.5.3 Som delvis används i affärsverksamhet, bortsett 
från den affärsverksamhet som avses i 3.5.2 

3.6 Underhåll av motorcyklar, husvagnar och fritids- 
eller sportbåtar, samt luftfartyg med en vikt av 
mer än 1 550 kg 

3.6.1 Som används för kommersiell passagerartransport, 
körskoleverksamhet eller för uthyrning 

3.6.2 Som används i annan affärsverksamhet 

3.7 Andra utgifter än underhållsutgifter eller garage- 
och parkeringsavgifter för personbilar och kom­
binationsfordon 

3.7.1 Som endast används i affärsverksamhet 

3.7.2 Som delvis används för kommersiell passagerar­
transport, körskoleverksamhet eller för uthyrning 

3.7.3 Som delvis används för andra ändamål än de än­
damål som avses i 3.7.2 

3.8 Andra utgifter än underhållsutgifter eller garage- 
och parkeringsavgifter för motorcyklar, husvagnar 
och fritids- eller sportbåtar, samt luftfartyg med en 
vikt av mer än 1 550 kg 

3.8.1 Som används för kommersiell passagerartransport, 
körskoleverksamhet, uthyrning eller återförsäljning 

3.8.2 Som används i andra affärsverksamheter 

3.9 Inköp av personbilar i ”M1”-kategorin 

3.10 Inköp av tillbehör för personbilar i ”M1”-kategorin, 
inklusive montering och installation 

3.11 Utgifter för transportmedel för passagerartransport 
med fler än 9 platser eller transportmedel för gods­
transport 

3.12 Utgifter för transportmedel för passagerartransport 
med färre än 9 platser som används för kommersi­
ella ändamål 

3.13 Utgifter för transportmedel för vilka det inte finns 
några begränsningar av avdragsrätten 

3.14 Utgifter för transportmedel för vilka det finns be­
gränsningar av avdragsrätten 

3.15 Underhåll av transportmedel för passagerartrans­
port, bortsett från personbilar och kombinations­
fordon, motorcyklar, husvagnar och fritids- eller 
sportbåtar, samt luftfartyg med en vikt av mer än 
1 550 kg
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3.16 Garage- eller parkeringsavgifter för transportmedel 
för passagerartransport 

3.17 Andra utgifter än underhållsutgifter eller garage- 
och parkeringsavgifter för andra transportmedel 
än personbilar och kombinationsfordon, motor­
cyklar, husvagnar och fritids- eller sportbåtar, 
samt luftfartyg med en vikt av mer än 1 550 kg 

Kod 4. Vägtullar och vägavgifter 

4.1 Vägtullar för transportmedel med en vikt av mer 
än 3 500 kg, bortsett från transportmedel för be­
talande passagerare 

4.2 Vägtullar för transportmedel med en vikt av högst 
3 500 kg, bortsett från transportmedel för beta­
lande passagerare 

4.2.1 Personbilar 

4.2.2 Tunga transportfordon 

4.3 Vägtullar för transportmedel för betalande passage­
rare 

4.4 Vägtullar för alla transportmedel över Stora 
Bältbron 

4.5 Vägtullar för alla transportmedel över Öre­
sundsbron 

4.6 Vägtullar för transportmedel för betalande passage­
rare med fler än 9 platser 

4.7 Vägtullar för transportmedel för betalande passage­
rare med färre än 9 platser 

4.8 Vägtullar för transportmedel som används i anslut­
ning till konferenser, mässor, utställningar eller 
kongresser 

4.8.1 För arrangören av evenemanget 

4.8.2 För deltagare i evenemanget, när avgiften tas ut 
direkt av arrangören 

Kod 5. Utgifter för resor, såsom passageraravgift för taxi och kollektivtrafik 

5.1 Utgifter för resor för beskattningsbara personer el­
ler anställda till beskattningsbara personer 

5.2 Utgifter för resor för andra personer än beskatt­
ningsbara personer eller anställda till beskattnings­
bara personer
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5.3 Utgifter för resor för beskattningsbara personer el­
ler anställda till beskattningsbara personer i anslut­
ning till en konferens, mässa, utställning eller kon­
gress 

5.3.1 För arrangören av evenemanget 

5.3.2 För deltagare i evenemanget, när avgiften tas ut 
direkt av arrangören 

Kod 6. Logi 

6.1 Utgifter för inkvartering och logi för beskattnings­
bara personer eller anställda till beskattningsbara 
personer 

6.2 Utgifter för inkvartering och logi för andra perso­
ner än beskattningsbara personer eller anställda till 
beskattningsbara personer 

6.3 Utgifter för inkvartering och logi för beskattnings­
bara personer eller anställda till beskattningsbara 
personer som deltar i avdragsberättigande kon­
ferenser 

6.4 Utgifter för inkvartering och logi för beskattnings­
bara personer eller anställda till beskattningsbara 
personer i anslutning till en konferens, mässa, ut­
ställning eller kongress 

6.4.1 För arrangören av evenemanget 

6.4.2 För deltagare i evenemanget, när avgiften tas ut 
direkt av arrangören 

6.5 Utgifter för inkvartering och logi för anställda till 
beskattningsbara personer, vilka utför leveranser av 
varor eller tjänster 

6.6 Utgifter för inkvartering och logi för efterföljande 
leveranser 

6.7 Andra utgifter för inkvartering och logi än de ut­
gifter som avses i 6.5 eller 6.6 

Kod 7. Mat, dryck och restaurangtjänster 

7.1 Mat och dryck som tillhandahålls av hotell, barer, 
restauranger och pensionat, inklusive frukost 

7.1.1 För beskattningsbara personer eller anställda till 
beskattningsbara personer 

7.1.2 För andra personer än beskattningsbara personer 
eller anställda till beskattningsbara personer 

7.2 Mat och dryck som tillhandahålls i anslutning till 
en konferens, mässa, utställning eller kongress 

7.2.1 För arrangören av evenemanget 

7.2.2 För deltagare i evenemanget, när avgiften tas ut 
direkt av arrangören 

7.3 Mat och dryck för anställda till beskattningsbara 
personer, vilka utför leveranser av varor eller tjäns­
ter 

7.4 Restaurangtjänster som inköps för efterföljande le­
veranser 

7.5 Inköp av mat, dryck eller restaurangtjänster, bort­
sett från de som avses i 7.2, 7.3 och 7.4.
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Kod 8. Inträdesavgifter till mässor och utställningar 

8.1 Inträdesavgifter för beskattningsbara personer eller 
anställda till beskattningsbara personer 

8.2 Inträdesavgifter för andra personer än beskatt­
ningsbara personer eller anställda till beskattnings­
bara personer 

Kod 9. Utgifter för lyxartiklar, underhållning och representation 

9.1 Inköp av alkoholhaltiga drycker 

9.2 Inköp av tillverkade tobaksprodukter 

9.3 Utgifter för mottagningar och representation 9.3.1 För publicitetsändamål 

9.3.2 Ej för publicitetsändamål 

9.4 Utgifter för underhåll av fritidsbåtar 

9.5 Utgifter för konstverk, samlarobjekt och antikvite­
ter 

9.6 Utgifter för lyxartiklar, underhållning eller repre­
sentation i reklamsyfte 

9.7 Utgifter för andra lyxartiklar, underhållning och 
representation, bortsett från de som avses i 9.1, 
9.2 och 9.3 

Kod 10. Övrigt 

10.1 Verktyg 

10.2 Reparationer inom garantiperioden 

10.3 Tjänster kopplade till utbildning 

10.4 Arbete med egendom 10.4.1 Arbete med fast egendom 

10.4.2 Arbete med fast egendom som används som bo­
städer 

10.4.3 Arbete med lös egendom, bortsett från sådan lös 
egendom som avses i kod 3 

10.5 Inköp eller hyra av egendom 10.5.1 Inköp eller hyra av fast egendom 

10.5.2 Inköp eller hyra av fast egendom som används 
som bostad eller för rekreations- eller fritidsända­
mål 

10.5.3 Inköp eller hyra av lös egendom som har anknyt­
ning till eller används i fast egendom som an­
vänds som bostad eller för rekreations- eller fri­
tidsändamål 

10.5.4 Inköp eller hyra av lös egendom, bortsett från 
sådan lös egendom som avses i kod 2
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10.6 Försörjning av vatten, gas eller el genom ett dis­
tributionsnät 

10.7 Gåvor av lågt värde 

10.8 Kontorsutgifter 

10.9 Deltagande i mässor och seminarier, utbildning el­
ler fortbildning 

10.9.1 Mässor 

10.9.2 Seminarier 

10.9.3 Utbildning 

10.9.4 Fortbildning 

10.10 Schablontillägg för boskap och jordbruksprodukter 

10.11 Utgifter för porto och brev till länder utanför EU 

10.12 Utgifter för fax och telefon i anslutning till logi 

10.13 Varor och tjänster som förvärvas av en researran­
gör och som kommer den resande till direkt fördel 

10.14 Andra varor som inköps för återförsäljning än de 
varor som avses i 1.6 

10.15 Andra tjänster som inköps för återförsäljning än de 
tjänster som avses i 6.6 och 7.4 

10.16 Arbete med egendom 10.16.1 Arbete med fast egendom som används som bo­
stad eller för rekreations- eller fritidsändamål 

10.16.2 Arbete med fast egendom, bortsett från sådan fast 
egendom som avses i 10.16.1 

10.16.3 Arbete med lös egendom som har anknytning till 
eller används i sådan fast egendom som avses i 
10.16.1 

10.16.4 Arbete med lös egendom, bortsett från sådan lös 
egendom som avses i 10.16.3 

10.17 Utgifter för egendom 10.17.1 Utgifter för fast egendom som används som bo­
stad eller för rekreations- eller fritidsändamål 

10.17.2 Andra utgifter för fast egendom än de utgifter 
som avses i 10.17.1
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